UNIDAD DE SOBREMESA
PROFESIONAL
Ficha técnica
Un diseño demostrado, redefinido. Con compatibilidad
universal.
Conector USB-C para computadoras de próxima generación
Hasta 20 TB de capacidad para proteger las bibliotecas de fotos,
las grabaciones de video y los archivos masivos

Compatible con la mayoría de los sistemas Windows y macOS. Visite lacie.com/os
para obtener más detalles1,2
Espacio de disco mínimo: 600 MB recomendado
Lo que se incluye
LaCie® d2 Professional
Cable USB-C (USB 3.1 de 10 Gb/s)
Fuente de alimentación externa
Guía de instalación rápida
Plan de un mes de Adobe® Creative Cloud® con todas las aplicaciones3
Rescue Data Recovery Services para la recuperación de datos4
Región Número de modelo Capacidad Garantía limitada
(años)
Código UPC Código EAN UPC multipaquete
Mundial STHA4000800 4 TB 5 763649127407 3660619403950 10763649127404
Mundial STHA8000800 8 TB 5 763649132050 3660619405695 10763649132057
Mundial STHA10000800 10 TB 5 763649127421 3660619403974 10763649127428
Mundial STHA14000800 14 TB 5 763649145692 3660619408665 10763649145699
Mundial STHA16000800 16 TB 5 763649148129 3660619409051 10763649148126
Mundial STHA18000800 18 TB 5 763649161210 3660619040988 10763649161217
Mundial STHA20000800 20 TB 5 763649173398 8719706043199 10763649173395
1 Podría requerirse cambio de formato para usarse con Time Machine.
2 La compatibilidad podría variar en función de la configuración del hardware y del sistema operativo del usuario.
3 La suscripción de un mes a Adobe Creative Cloud para todas las aplicaciones puede canjearse durante el registro del producto. Se debe canjear en un plazo de un año a partir del registro de la unidad. No está disponible en China. Para
consultar la lista de países, visite https://adobe.ly/cc-countries. Se requiere conexión a Internet e ID de Adobe. Disponible solo para usuarios de 13 años o mayores. Consulte www.adobe.com/legal.html para ver los términos aplicables y la política